[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19.08.2019 № РАС.03-0255/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в распоряжение
Администрации г. Переславля-Залесского
от 26.05.2010 № 185-р «О Порядке уведомления
представителя нанимателя о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений,
регистрации таких уведомлений и организации
проверки содержащихся в них сведений»

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Уставом города Переславля-Залесского, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ярославской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа города Переславля-Залесского,

1. Внести в распоряжение Администрации г. Переславля-Залесского от 26.05.2010 № 185-р «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «Мэром города» заменить словами «Главой городского округа города Переславля-Залесского»;
1.2. в абзаце третьем пункта 3 слова «управляющему делами» заменить словами «начальнику управления делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского»;
1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Маркову В.В.»;
1.4. в Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений:
· в наименовании слова «, замещающего должность муниципальной службы в аппарате Администрации города и ее структурных подразделений, имеющих статус юридического лица,» исключить;
· в пункте 4 слова «управление делами Администрации города» заменить словами «управление делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского»;
· в пункте 5 слова «ведущим специалистом управления делами Администрации города, определенным начальником управления делами» заменить словами «специалистом управления делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского, в соответствии с должностными обязанностями»;
· в пункте 8 слова «управлении делами Администрации города» заменить словами «управлении делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского»;
· в пункте 9 слова «управлением делами Администрации города» заменить словами «управлением делами и кадрами Администрации г. Переславля-Залесского»;
· в пункте 10 слова «Мэра города» заменить словами «Главы городского округа города Переславля-Залесского»;
· в пункте 13 слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа города Переславля-Залесского»
· дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:
«17.1. К муниципальному служащему, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка) только по итогам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. В таком заседании комиссии может принимать участие прокурор. Председатель комиссии представляет в Переславскую межрайонную прокуратуру, необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии.»
1.5. в приложении 1 к Порядку слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа города Переславля-Залесского»;
1.6. в приложении 11 к Порядку слова «Мэру города» заменить словами «Главе городского округа города Переславля-Залесского»;
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Маркову В.В.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского				                          В.А. Астраханцев

image1.wmf